bilgi ve açıklama Zeydiyye’nin Hadis Literatürü başlığında incelenecektir.

26 Sahib İbn Abbad, Nusretu Mezahibi’z-Zeydiyye (Bağdad: Mektebetu Eser, 1975), 136.
27 Kadir Demirci, “Zeydiyye ve Hadis”, İslamî İlimler Dergisi, sy 1 (2011): 194-201.
28 Kadir Demirci, “Zeydî Hadis Yorumu: Muhammed B. Yahya (Ö. 310/923) Örneği”, Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi 2, sy 19 (2018):
106-7.
29 Demirci, 91.
30 Kâsım İbn İbrahim er-Ressî, Mecmu’u Kutubi ve Resâili’l-İmâm Kâsım er-Rassî (San’a: Dâru’l-Hikmeti’l-Yemâniyye, 2001), I/629.
31 Ümit, “Zeydiyye-Mu’tezile Etkileşimi ve Kasım er-Ressî”, 89.

35 er-Ressî, Mecmu’u Kutubi ve Resâili’l-İmâm Kâsım er-Rassî, 125.
36 el-Cüşemi, Tahkîmu’l-Ukûl fî Tashîhi’l-Usûl, 71.
37 Ahmed İbn Yahya İbnu’l-Murtaza, Minhâcu’l-Vusûl ilâ Mi’yâri’l-Ukûl fî İlmi’l-Usûl (San’a: Dâru’l-Hikmeti’l-Yemâniyye, 1992), 221.
38 Demirci, “Zeydî Hadis Yorumu: Muhammed B. Yahya (Ö. 310/923) Örneği”, 110-11.

fikirleri ve eleştirileri, döneminin İslam dünyasındaki entelektüel tartışmalara ve akademik gelişmelere ışık tutar. er-

Ressi'nin fikirleri, sadece Zeydiyye içinde değil, genel anlamda İslam düşünce tarihinde de etkili olmuş ve

tartışılmıştır.

Ahmed İbn İsâ ve Emâlî

Üçüncü asrın önemli muhaddislerinden biri olan Ahmed İbn İsa'nın (ö. 247/861), Zeydiyye mezhebinin hadis-fıkıh

alanında önemli bir eseri olan el-Emali'si, Zeydiyye'nin hadis ve fıkıh literatüründe özel bir yere sahiptir. Ahmed İbn

İsa, Zeydiyye geleneğinin önemli bir figürü olarak bilinir ve el-Emali, onun en ünlü eserlerinden biridir. Bu eser,

Bu, eserin yaygın bir şekilde kullanılabilir hale getirilmesini sağlamıştır ve Zeydiyye

fıkıhının derinliklerini ve ayrıcalıklarını keşfetmek isteyenler için önemli bir kaynak teşkil etmektedir.69

Hüseyin İbn Hakem el-Kûfî ve Müsnedi

Üçüncü yüzyılın önemli muhaddislerinden biri olan el-Hüseyin İbn el-Hakem el-Kûfî el-Hubri'nin (ö. 286/899) el-

Musnedi'l-Hadis adlı bir eseri bulunmaktadır. Bu eser, hadislerin derlendiği kapsamlı bir koleksiyon olarak bilinir.

el-Hubri'nin bu eseri, döneminde önemli bir hadis kaynağı olarak kabul edilmiştir.70 el-Hubri'nin eserinde derlediği

hadisler, İslam'ın farklı alanlarına ilişkin geniş bir yelpazeyi kapsamaktadır.